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Ingredientes:

Alèrgenos
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NO
NO 24 meses
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NO

NO

No

No

Altramuces y derivados

Anhídrido sulfuroso y sulfitos

Sésamo

desde su fecha de fabricación

Se recomienda almacenar en lugar fresco y seco y 

al abrigo de la luz.

Vida Comercial

Condiciones de conservación

Apio

Descripción de Loteado

Frutos de cáscara(frutos secos)

Mostaza

Crustáceos y derivados

MENTA Y POLEO MOCAY

Menta-poleo (55%) y menta (45%).

Mezcla de menta-poleo y menta para infusión

Gluten

Leche y derivados (incluida lactosa)

Soja y productos a base de soja

Cacahuetes

Pescado y derivados

Huevos y derivados

Las infusiones de hierbas y frutas y el té están exentos de la declaración de valores 

nutricionales conforme al Reglamento 1169/2011 de Información al Consumidor, Anexo V 

‘’Alimentos exentos del requisito de

información nutricional obligatoria’’, punto 8. “Infusiones de hierbas y frutas, té, té 

descafeinado, té instantáneo o soluble, o extracto de té; té instantáneo o soluble, o extracto 

de té descafeinados, que no contengan más ingredientes añadidos que aromas que no 

modifiquen el valor nutricional del té”

INFORMACION NUTRICIONAL

La información aportada en esta ficha técnica, corresponde a la última producción fabricada, sin embargo 

puede no coincidir con la información reflejada en el etiquetado que usted posea.

El motivo de dicha coexistencia es la convivencia de producciones anteriores debido a la larga vida de nuestros 

productos.

FRENTE A DICHA DISCREPANCIA, SIEMPRE PRIMARÁ EL ETIQUETADO

Presencia GMOs

Producto Irradiado

ESTE PRODUCTO CUMPLE CON TODA LA NORMATIVA EUROPEA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA VIGENTE EN LA UNION EUROPEA Y EN ESPAÑA.

Todos los ingredientes utilizados, a las dosis indicadas, son inocuos y seguros para la salud del consumidor. Se dispone de fichas técnicas de todos los ingredientes, que incluyen sus características, composición y contenido de alérgenos, 

contaminantes tales como metales pesados, micotoxinas, OGM´s y pesticidas. Así mismo, todos los envases en contacto con el producto disponen de certificados de uso alimentario.

LYYXX FB DDMMYY HH:mm

L: lote        YY: últimos dígitos del año       XX: semana del año

FB: fecha de fabricación      DD: día        MM: mes

YY: últimos dígitos del año

MM/AAAA 

MM: mes de consumo preferente

AAAA: año de consumo preferente

Moluscos y derivados


